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Szokott-e bliccelni ? 
l / N J 1 

KOVÁCS GÁBOR 
környezetvédelmi főmunka-
társ: 
- Nem szoktam bliccelni, mert 
etikailag nem tartom elfogadha-
tónak. Persze időnként adódhat-
nak olyan élethelyzetek, amikor 
a könnyebb utat választja az em-
ber, de erre van egy jó mondás: 
úgy hazudj, hogy ne kapjanak 
rajta... 

H0R0SZK0P 

Q u KOS: Az izgalmas meglepetéseké a 
> 4 L I mai nap. Legyen rugalmas, így az 

összes meglepő eseményt mókásan tudja 
majd kezelni. Furcsa történések elé néz... 

• • p l BIKA: Egy bizonyos levél kérdése-
* I ket ébreszthet fel önben. Választ vár 

rájuk, pedig azok nem fognak az ölébe hulla-
ni. Utána kell ugyanis járnia a dolgoknak. 

f V ^ IKREK: A csillagok állása legin-
1 kább az utazásnak kedvez. Mozdul-

jon ki otthonából, városából! Családjával 
keressenek fel közeli, de eddig számukra 
ismeretlen helyeket. 

^ ¿ f RÁK: Hosszú, fárasztó nap elébe 
^ ^ I néz. Családjának is szüksége van ön-
re, töltsön velük minél több időt. Sérelmeinek, 
magánéleb gondjainak most ne adjon hangot. 

OROSZLÁN: Ne figyeljen a plety-
* * kákra! Hagyja az embereket be-
szélni, hadd mondják, amit gondolnak. Ne 
tulajdonítson túl nagy jelentőséget a hallot-
taknak. 

A SZŰZ: Konzervatív életelfogású 
barátját el kell fogadnia olyannak, 

amilyen. Ne akarja megváltoztatni! Erőssé-
geivel és hibáival együtt kell szeretnie őt. 

f \ J \ MÉRLEG: Depresszió lehet úrrá a 
• U i M é r l e g e n . Igyekezzen jobb hangu-
latra stimulálni magát. Menjen a szabadba, 
töltsön minél több időt a napon, és kényez-
tesse testét-lelkét! 

SKORPIÓ: Egy személy megjele-
^>Snését, kisugárzását szinte már 

csodálja. Ebből kifolyólag igyekszik a ked-
vében járni. 

. NYILAS: Szabadidejében menjen a 
¡ A * I szabadba! A gyönyörű időben hívja 

el barátait is. Vigyék magukkal kis kedven-
cüket, a jószágok Is élveznék a szabadságot. 

BAK: Ne lepődjön meg, ha egy kri-
U Á I tikus hangvételű levelet talál pos-
taládájában. A pozitív kritika építő jellegű is 
lehet. Ne reagáljon hevesen az őszinte véle-
ményre. 

j r f t VÍZÖNTŐ: Győződjön meg róla, 
hogy minden rendben megy család-

jában. Hívja át rokonait, szomszédjait ebé-
delni. Este a barátaival való mutatást ne 
hagyja ki. 

5 HALAK: Ha friss kapcsolatában 
^ ^ ! nem teljesen biztos, gondolja végig, 
van-e értelme folytatni. Ha önnek elég egy 
langyos érzés, akkor rajta! 

TISZTELT OLVASOINK! Szerkesztőségünk 
továbbra is fenntartja a jogot arra, hogy a 
beérkezett észrevételeket esetenként rövi-
dítve, szerkesztett formában adja közre. Az 
írások olvasóink nézeteit tükrözik, amelyek 
nem feltétlenül egyeznek meg a szerkesztő-
ség véleményével. Indokolt esetben a levél-
író (amennyiben azonossága egyértelműen 
megállapítható) kérheti, hogy neve és címe 
ne jelenjen meg. Kéziratot nem őrzünk meg 
és nem adunk vissza. 

VILLANYI JANOSNE 
nyelvtanár: 
- Megrögzött gyalogos va-
gyok, egy évben, ha egyszer 
szállok buszra. Kétségtelen, 
hogy nem helyes cselekedet a 
bliccelés, de ezért nem 
akaszt ják fel az embert . Ha 
pedig valaki mégis bliccel, ak-
kor vállalnia kell a következ-
ményeket . 

POSTABONTÁS 

TÖROCSIK ATTILA 
jogtanácsos: 
- Nem bliccelek, ügyvédként 
kicsit kínos lenne, ha elkapná-
nak. Az viszont igaz, hogy egye-
temista koromban egyszer-két-
szer előfordult... A bliccelőkről 
pedig azt gondolom, hogy amit 
ők megspórolnak, azt a többi 
utassal fizettetik meg a társasá-
gok. 

MIKLÓS ISTVÁN 
virágkereskedő: 
- Az utóbbi években nagyon 
ri tkán járok tömegközlekedési 
eszközökkel. Ha mégis busz-
ra, villamosra, vagy trolira 
szállok, akkor jegyet váltok. 
Régebben néha u taz tam jegy 
nélkül, a bliccelésről pedig az 
a véleményem, hogy néha be-
lefér... 

Búcsú Gedei Zoltántól 
Tfegnap kísérték utolsó útjára a szegedi Belvárosi 
temetőben Gedei Zoltán közgazdászt, az M5 
Autópálya Alapítvány volt titkárát, akitől Hor-
váth István, az alapítvány kuratóriumának el-
nöke a következő szavakkal köszönt el. 
Döbbenten ért a hír azon a múlt heti délelőttön! 

- Mit tudsz Gedei Zoliról? Tényleg meghalt? -
kérdezte közös ismerősünk tőlem telefonon. 

- Az nem lehet! Akinek halálhírét keltik, az hosz-
szú életű lesz! - nyugtattuk egymást, és ha tudunk 
valamit, értesítjük egymást, egyeztünk meg. Sajnos 
mintegy fél óra múltán jött a telefon, amely sajnos 
nem cáfolta, hanem megerősítette a szomorú, meg-
másíthatatlan tényt: Zoli meghalt! 

Még szinte el sem kezdődött a nagy cél megvalósítá-
sa, amelynek kapcsán összeismerkedtünk. Az M5-ös 
autópálya matricássá tétele, a Szegedig, majd az or-
szághatárig való továbbépítése, a dél-alföldi régió 
helyzetének javítása. Ezek az ügyek hoztak össze ben-
nünket, sajnos csak nem sokkal több mint egy évre. 
Zoli Szegeden, de azon kívül is jól ismert ember, igazi 
egyéniség volt, sok baráttal, ismerőssel, befolyásos 
kapcsolatokkal. Szakmai tudása, tapasztalata folytán 
kerülhetett be a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöké-
nek gazdaság- és befektetés-ösztönzési kollégiuma 
tagjainak rangos körébe és a Csongrád Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara tanácsadói, fontos külső 
munkatársai közé. Ezeket a megbízatásokat is - mint 
mindent, amihez hozzálátott - óriási lelkesedéssel, 
lendülettel, eredményesen végezte. Zoh kezdetektől 
fogva aktív szerepet vállalt a Csongrád Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamarában. A legfontosabb területet 
vette kézbe, intézte a kamara befektetéseit. Mindig 
megtalálta a legkedvezőbb utat a pénz haltatására. 
Úgy óvta a kamara vagyonát, mintha a sajátja lett vol-
na. Az osztályelnökségben mindig volt egy-egy feltű-
nő ötlete, javaslata, és szenvedélyesen vitatkozott, ér-
velt álláspontja mellett. A végsőkig tudott harcolni 
igazáért, ha kellett, akár a küldöttgyűlésig elvíve a dol-
got, míg végül többségében igaza lett. 

Világosan látva az autópálya drágaságának és hiá-
nyának régiónkra és Szeged városára gyakorolt nega-
tív hatását, igazságérzete, racionalitása és tettvágya 
által vezérelve szorgalmazta a civil összefogást az 
M5-ös ügyében. így találkoztunk először személye-
sen a tavaly április 28-i kamarai küldöttgyűlésen, 
amely az M5 Autópálya Alapítvány létrehozásáról 

döntött. Ettől a pillanattól kezdve még odaadóbban 
tevékenykedett az ügyért, mint az alapítvány kurató-
riumának titkára. 

Magával ragadott mindannyiunkat óriási lelkesedé-
sével, ellentmondást nehezen tűrő, mindig tisztességes 
ügybuzgalmával, az eredményekkel ritkán elégedett 
rendkívül magas mércéjével. Megalkudni nem tudó, 
nem akaró szívósságai vitte előre az ügyet, megalkotva 
heteken belül az alapítvány működési alapfeltételeit, 
létrehozva találkozókat miniszterrel, államtitkárral, a 
médiával, mindenkivel, aki segíthetett. Nagyon magas 
hőfokon izzott érzelmileg és nagyon magas fordulaton 
dolgozott a célért. Emlékszem szárnyaló örömére 
egy-egy jól sikerült rádió- vagy tévériport, vagy egy-egy 
jelentősebb alapítványi támogató megnyerése alkalmá-
ból, de ugyanúgy dühös méltatlankodásaira, ha valami 
nem úgy sikerült, vagy valaki nem akart segíteni. 

Egyenes, nyílt, őszinte, becsületes embert ismertem 
meg Zoliban, akivel jó volt együtt dolgozni. Jó volt és 
eredményes volt, de sajnos rövid ideig tartó. Rövid ideig, 
mert 2003 decemberében alapítványi titkári posztjáról 
lemondott. Nem volt elégedett előrehaladásunkkal és 
saját teljesítményével. És rövid ideig dolgozhattunk 
együtt, lehettünk ismerősök, mert férfiúi élete delén a 
46 éves közgazdász tragikus hirtelenséggel elhunyt, el-
távozott közülünk. Tragikus hirtelenséggel itthagyta 
szeretteit, családját, rokonságát, barátait, ismerőseit, 
ügyfeleit és kollégáit, bennünket. Nem követi tovább 
környezete számára fontos dolgait, családja minden-
napjait, a város, a régió ügyeit, a kamara, az alapítvány 
ténykedését, a megyei közgyűlés, a megye ügyeit. Nem 
hív fel telefonon, nem küld éjszakai e-maileket, ha hall, 
ha megtud valami új hírt az autópályáról, vagy éppen 
elégedetlen az általa létrehozott internetes, alapítványi 
weblap általunk végzett frissítésével. 

Zoli! Elévülhetetlen érdemeid vannak az M5-ös 
ügyének előmozdításában, magának alapítvá-
nyunknak a létrejöttében. De Zoli! Miért ilyen ko-
rán és ha talon távoztál?! Miért egy másik sztrádára 
tértél?! Itt lenne még a helyed az evilágin, szerette-
id, barátaid, ismerőseid között, ebben a városban, 
ebben a régióban, ebben az országban, ezeken a 
meglévő és épülő sztrádákon, amiért együtt tény-
kedtünk! 
A Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara és 

az M5 Autópálya Alapítvány búcsúzik Tőled. 
Hiányozni fogsz nekünk, Zoli! 

Hogyan csináld hamis próféták mellett ? 
Engem régen mindenáron arra 
„kapacitáltak", hogy a munkahe-
lyen (ahol dolgozni kellett volna] 
politizáljak. Ma pont fordítva 
mondják. Miután a munkahe-
lyekről - fogjuk rá - kiebrudalták 
a politikát, a pártirodák és füg-
getlenített párttitkárok intézmé-
nyét, most azt próbálják elhitet-
ni velem, hogy a politika egy tisz-
tátalan és sötét dolog, és talán 
nincs is rá szükség. 

Nem igaz! A politika - közös 
dolgaink intézése - kikerülhetet-
len és fontos ügy. Ezt bizonyítja, 
hogy az egész világon élő és reális 
valóság a pártpolitika. Már rég-
óta és még sokáig. Hogy nálunk 
miért akarják „hamis próféták" 
lejáratni a politikát? Egyelőre 
még nem tudom, hiszen a lénye-
ges dolgokat a kulisszák mögött 
intézik, és sietve titkosítják. Ez a 
nagy titkolózás antidemokrati-
kus ugyan, de mit tegyünk? A 

nép „eszi, nem eszi, nem kap 
mást". Kiskorúnak nézik. Vagy 
talán az is? 

Fontosnak tartom leszögezni -
bár mindenki tudja - , hogy azért 
van szükség a pártokra és a párt-
politikára, mert ezek módozato-
kat, alternatívákat dolgoznak ki a 
társadalom irányítására és felvirá-
goztatására. Választani csak ak-
kor lehet, ha van miből. Negyven 
évig csak egy lehetőségből „válasz-
tottunk". Kicsit furcsa, hogy a po-
litizálást pont akkor istenítették 
és erőltették, amikor nem lehetett 
politizálni. Ma, amikor már lehet-
ne, el akarják venni a kedvünket 
tőle. A politika önmagában nem 
rossz dolog, sőt alapvető emberi 
jogunk. Legfeljebb azáltal romlik 
el, ha rossz emberek csinálják. 

A hatalom - ezt elméletben 
mindenki tudja - a népből ered. A 
politikusok csak a nép szolgái. 
Dolgukat akkor teszik jól, ha min-

den idegszálukkal azt lesik, figye-
lik, mit is akarnak az emberek, és 
bevonják őket az irányításba a köz-
vetlen demokrácia módszereivel. 
Buta embert könnyű, sőt kényel-
mes irányítani. (Itt a gagyival ter-
jesztett tömegkultúrára gondo-
lok. ) Az igazi politikus azonban azt 
tűzi ki célul, hogy a népet, a kisem-
bert öntudatos, művelt állampol-
gárrá nevelje, amelyik képes ér-
demben beleszólni a közügyekbe. 
Derülátó vagyok. Előbb-utóbb 
mindkét fél rájön, hogy csak a fenti 
út az egyetlen járható és méltó. Az 
öntudatos kisember mer élni jo-
gaival, a művelt kisembernek pe-
dig tudása, önbizalma van, hogy 
megvédje érdekeit. 

Ezzel már el is mondtam (Hofi 
Géza szavaival élve), hogy „Ho-
gyan csináld!" Hiszek benne, 
hogy igazam van. 

KÖVÉR KÁROLY, 
SZEGED 

CSÖRÖG A PANNON GSM 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat Tímár Kriszta 
újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfő-
től péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve ta-
lált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

MAGYAROK, HAZA! 
Egyik olvasónk megdöbbenve ol-
vasta, hogy Irakban meghalt egy 
magyar katona. Nem érti, miért 
nem követeli minden állampol-
gár, hogy hozzák haza a miein-
ket, hiszen semmi közünk Irak-
hoz. 

DÖG A CSATORNÁBAN 
Egy baktói olvasónk jelezte: a 
Duda utca melletti csatornába 
kutyadögöt dobott valaki. Kérte a 
gyepmestert, hogy szállítsa el, de 
a tetem azóta is ott oszlik a me-
legben. 

PANNON 
Az élvonal. 

GSM 

HAMIS IGAZOLASOK? 
Egy röszkei anyuka azt szeretné 
tudni, ellenőrzik-e azoknak a 
munkáltatói igazolásoknak a hi-
telességét, amelyet be kell adni az 
óvodába ahhoz, hogy júliusban és 
augusztusban is oda járhasson a 
gyerek, ha a szülők dolgoznak. 
Tudja ugyanis, hogy nem min-
denkié hivatalos dokumentum. 
Már az óvodában is az számít, ki-
nek mennyi pénze van? - kérdez-
te felháborodottan. 

KÁBELTÉVÉS GOND 
Klárafalváról jelezték: a Matáv Ká-
beltévé szolgáltatása hagy némi kí-
vánnivalót maga után, mert sok-
szor előfordul, hogy egy vagy több 
csatorna napokig nem üzemel. 

B l i c c e l t - e már? 

Következő kérdésünk: 

Megmarad jon-e 
Bálint Sándor háza? 

Küldje el válaszát 

a kérdés napján 17 óráig, 

SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! Az SMS számlázása normál tarifa szerint történi. 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazhat az interneten is: w w w . d e l m a g y a r . h u 

IGEN NEM 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
LAKATOS ZSUZSANNA 
Június 17., 5 óra 50 perc, 2980 g. Sz.: Ko-
csis Tünde és Lakatos Mihály (Zsombó). 
KOVÁCS ELZA 
Június 17., 17 óra 25 perc, 3420 g. Sz.: dr. 
Gombás Ildikó és dr. Kovács László (Sze-
ged). 
RUDAS VIKTÓRIA 
Június 17., 22 óra 55 perc, 2580 g. Sz.: 
Vass Ildikó és Rudas Róbert Rudolf (Sze-
ged). 
SZŰTSBARNABÁS 
Június 18., 2 óra 50 perc, 3650 g. Sz.: Var-
ga Patrícia és Szűts Tamás (Szeged). 
MOLNÁR ÁDIN 
Június 18., 7 óra 5 perc, 4140 g. Sz.: Forgó 
Andrea és Molnár Krisztián (Szeged). 

TERHES KATA 
Június 18., 8 óra 46 perc, 3530 g. Sz.: Tré-
nyi Gabriella és Terhes Attila (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
BÁNYIK BALÁZS BENCE 
Június 17., 22 óra 5 perc, 4130 g. Sz.: Bar-
tucz Katalin és Bányik Sándor (Vásárhely). 

SZENTES 
GÉMES NIKOLETT 
Június 17., 9 óra 10 perc, 3680 g. Sz.: Bánfi 
Szilvia és Gémes Róbert (Tömörkény). 
SECHNA DORINA 
Június 17., 10 óra 10 perc, 2010 g. Sz.: 
Sztruhár Anikó és Sechna Gábor György 
(Szarvas). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
szombaton -
A balesetet szenvedett személyeket Szege-
den a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) veszi fel; 
a sebészeti (nem baleseti!!) felvételi ügye-
letet a sebészeti klinika, Pécsi u. 4., uroló-
giai felvételi ügyeletet a II. kórház tart. A 
balesetet szenvedett gyerekeket a II. kórház 
baleseti sebészeti osztályán, az egyéb se-
bészeti gyermekbetegeket a sebészeti klini-
kán látják el. 
VASÁRNAP 
A balesetet szenvedett személyeket Szege-
den az SZTE Traumatológiai Klinika (az új 
klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. szám) 
veszi fel és látja el; a sebészeti (nem bal-
eseti!) és urológiai felvételi ügyeletet a II. 
kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyermek-
sérültek és gyermeksebészeti betegek ellá-
tása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 62/474-374 vagy 104. 

GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 
szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon reggel 7.30-tól másnap reggel 7.30 
óráig. Helye: Szeged, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI 
ÜGYELET 
a szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
S. O. S. LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám 16-tól 02 óráig díjmentesen 
hívható: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám 16-tól 02 óráig díjmentesen 
hívható: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
ma este 10-től reggel 7 óráig, holnap este 
8-tól reggel 7 óráig. Csak sürgős esetben. 
Tel.: 62/547-174. 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

